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demokratisk Regering efter mit Skøn er 
endnu langt farligere økonomisk set end 
overfor Statsbudgettet, det er overfor den 
almindelige økonomiske Bevægelse i dette 
Land, og den er det ikke mindst overfor 
Lønbevægelsen, som jo nu en Gang er en 
Bevægelse, der altid er fremme. Jeg tror, 
man tør gaa ud fra som givet, at med et 
socialdemokratisk Styre vil der altid i den 
almindelige Arbejderbefolkning, hvilket ikke 
er uforstaaeligt, være en Tilbøjelighed til at 
mene, at deraf vil ogsaa kunne følge Mulig- 
hed for at gennemføre væsentlig højere 
.Lønkra v end ellers; men paa en Tid, da 
Opsparingens Nødvendighed efter mine Be- 
greber burde staa alle og enhver mere og 
mere klart, er det alt taget i Betragtning 
meget beklageligt, at vi har en social- 
demokratisk Regering, og af de her nævnte 
Grunde er det min Overbevisning, at det 
konservative Parti efter al sin Evne vil 
medvirke til snarest muligt at faa et andet 
Styre her i Landet. 

'' . Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fibiger har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fibiger: I Anledning af de Udtalelser, 
det ærede Medlem lir. Korsgaard kom med 
om Hanstholm Havn, vil jeg allerede nu i 
en kort Bemærkning korrigere de Tal, der 
har været nævnt, og som i Sommer ogsaa er 
gaaet igennem Pressen. Der har været talt 
om, at det vilde koste ca. 30 Mill. Kr. at faa 
denne Hanstholm Havn bygget. Efter de 
Beregninger, der er foretaget, og som 
Ingeniør Fibiger nu i Sommer igen har fore- 
taget, viser det sig, at Bekostningen derved 
vil blive ca. 18 Mill. Kr., og derfor vil jeg 
gerne have slaaet en Pæl igennem det Tal, 
30 Mill. Kr., som der har været en Del Tale, 

I om. Endvidere ønsker j eg at understrege, 
som ogsaa det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard gjorde, at han ikke i denne Sag kunde 
tale paa sit Partis Vegne, thi mig bekendt 
har det Spørgsmaal slet ikke været drøftet, 
der er ingen Stilling taget til det, og i hvert 
Tilfælde er der, som. ogsaa det ærede Medlem 
sagde, en Del, som er af en absolut modsat 
Opfattelse. 홢 Det ønsker j eg gerne at slaa fast 
her, at jeg i hvert Fald og flere med mig ikke 
deler de Anskuelser, som det ærede Medlem 
Hr: Korsgaard nærede med Hensyn til hele 
Vestkysthavnespørgsmaalet; jeg kan ikke i 
en kort Bemærkning komme yderligere ind 
paa det, men naar jeg om et Par Dage faar 
Ordet, skal jeg fremkomme med nærmere 
Begrundelser og Udtalelser hele denne Sag 
vedrørende. 

- Formanden:  Det ærede Medlem 
Hr. Vanggaard har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Vanggaard:, Ogsaa jeg v i I  frem- 
komme med en Indvending mod de Udta- 
lelser, det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
fremsatte angaaende Hanstholm Havn. Det 
ærede Medlem Hr. Fibiger har nævnt, at 
hans Navne Ingeniør Fibiger holder paa 
Tallet 18 Millioner, og det maa vi sikkert 
indtil videre holde os til. Det ærede Med- 
lem Hr. Korsgaard nævnte, at Vandbyg- 
ningsvæsenet havde andre Tal, men Vand- 
bygningsvæsenet har intet med denne Sag 
at skaffe, saa Vandbygningsvæsenet kan 
officielt ikke have fremsat andre Tal. Det 
maa være løse Rygter, som jeg har set flere 
af; det er nu blevet til 30 Millioner, og hvis 
det fortsættes, vil det vist hurtigt blive 50. 
Tidligere var det bevilgede Beløb sat til 
300 000 Kr. aarlig, og for stort mindre kan 
man jo ikke bygge paa denne Havn, naar 
man i det hele taget vil bygge paa den, og 
det synes jeg, det vilde have været forsvar- 
ligst at blive staaende ved. Skal Havnean- 
læget standses, bør det standses ved Lov, 
ligesom det er vedtaget ved Lov. Derfor 
mener jeg, at disse 300 000 Kr. igen bør 
indsættes paa Finansloven. Det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard udtalte, at der ikke 
i Øjeblikket var Brug for en stor Havn. 
Nej, maaske ikke, men der bygges 
ogsaa kun lidt paa den i Øjeblikket; 
men der vil sikkert om en Tid bli ve Brug 
for Havnen, nemlig naar den bliver færdig. 
Det ærede Medlem Hr. Korsgaard kunde 
ogsaa meget vel tænke sig en Hanstholm 
Havn i JB remtiden, men vilde det saa ikke 
være uklogt-at standse Arbejdet paa den 
nu? Der er i Skagen nu ikke en Beddings- 
plads ledig, som ikke er optaget 'a,f Bygning 
af Kuttere til Englandsfiskeriet; vi faar 
forhaabentlig det tyske Marked igen og 
har saa det engelske i Tilgift. Paa Øst- 
kysten er der ca. 300 Havne og Anlægs- 
steder; det vil da ogsaa være rimeligt, at 
derer 3-홢4 Havne paa Jyllands Vestkyst, 
og jeg vil derfor finde det sørgeligt, om man 
skulde standse dette Anlæg nu, da man har 
taget Hensyn til Situationen og for Tiden 
bygger meget langsomt paa Havnen. Jeg 
kan i saa Henseende for øvrigt ganske hen- 
holde mig til, hvad mit Partis Ordfører, 
det ærede Medlem Hr. N. Neergaard, sagde 
i sin Finanslovtale forleden Dag. 

Nørskov: - Den store Nedsættelse paa 
Landbrugsministeriets Budget paa 400 000 


